
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.11.2017 года № 460

Об установлении размеров 
минимальных окладов
(должностных окладов) по 
профессиональным 
квалификационным группам
профессий рабочих и должностей 
служащих муниципальных
организаций муниципального 
образования Руднянский район 
Смоленской области по виду 
экономической деятельности
«Образование»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 05 августа 2008 года 
№583 «О введении новых систем оплаты труда работников федеральных 
бюджетных и казенных учреждений и федеральных государственных органов, а 
также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений 
федеральных органов исполнительной власти, в которых в настоящее время 
осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников 
федеральных государственных учреждений», Законом Смоленской области от 30 
октября 2009 года №100-з «Об оплате труда работников областных 
государственных учреждений», постановлением Администрации Смоленской 
области от 24 сентября 2008 года №517 «О введении новых систем оплаты труда 
работников областных государственных бюджетных, автономных и казенных 
учреждений», Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской 
области

Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской 
области п о с т а н о в л я е т:

consultantplus://offline/ref=88AF98E74E6E6F183EC78B63629F951295D13A937570BB43E9B70C7C508B56023A0C38FBCDa1TCN
consultantplus://offline/ref=88AF98E74E6E6F183EC7956E74F3C81891D865987077B810BDE8572107825C55a7TDN
consultantplus://offline/ref=88AF98E74E6E6F183EC7956E74F3C81891D865987B72B81CBCE8572107825C557D4361BE8012B1AB0FBAA6a7T0N


2

1. Установить размеры минимальных окладов (должностных окладов) по 
профессиональным квалификационным группам профессий рабочих и должностей 
служащих муниципальных организаций муниципального образования Руднянский 
район Смоленской области по виду экономической деятельности «Образование»:

-  минимальные оклады (должностные оклады) по профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих согласно приложению № 1;

-  минимальные оклады по профессиональным квалификационным группам 
общеотраслевых профессий рабочих согласно приложению №2;

-  минимальные оклады (должностные оклады) по профессиональным
квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических 
работников согласно приложению №3;

-  минимальные оклады (должностные оклады) по профессиональным
квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и 
кинематографии согласно приложению №4;

-  минимальные оклады (должностные оклады) по профессиональным
квалификационным группам должностей работников образования согласно 
приложению № 5;

-  минимальные оклады (должностные оклады) по профессиональным
квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта 
согласно приложению №6;

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской 
области В.А. Романенко.

И.п. Главы муниципального образо 
Руднянский район Смоленской обх С.В. Архипенков



3

Приложение №1 
к постановлению Администрации 
муниципального образования
Руднянский район Смоленской области 
от 23.11.2017г. №460

Минимальные оклады (должностные оклады) 
по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих

N
п/п

Наименование профессиональной 
квалификационной группы

Квалификационный уровень Размер минимального 
оклада 

(должностного 
оклада)(рублей)

1. Общеотраслевые должности 
служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 3064

2 квалификационный уровень 3196

2. Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня

1 квалификационный уровень 3597

2 квалификационный уровень 3948

3 квалификационный уровень 4028

4 квалификационный уровень 4124

5 квалификационный уровень 4420

3. Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень 4124

2 квалификационный уровень 4420

3 квалификационный уровень 4944

4 квалификационный уровень 5020

5 квалификационный уровень 5135

4. Общеотраслевые должности 
служащих четвертого уровня

1 квалификационный уровень 4430

2 квалификационный уровень 5061

3 квалификационный уровень 5135



4

Приложение №2 
к постановлению Администрации 
муниципального образования
Руднянский район Смоленской области 
от 23.11.2017г. №460

Минимальные оклады 
по профессиональным квалификационным группам 

общеотраслевых профессий рабочих

N
п/п

Наименование профессиональной 
квалификационной группы

Квалификационный уровень Размер 
минимального 

оклада(рублей)

1. Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень 3065

2 квалификационный уровень 3196

2. Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень 3572

2 квалификационный уровень 3730

3 квалификационный уровень 4250

4 квалификационный уровень 4529



5

Приложение №3 
к постановлению Администрации 
муниципального образования
Руднянский район Смоленской области 
от 23.11.2017г. №460

Минимальные оклады (должностные оклады) 
по профессиональным квалификационным группам должностей 

медицинских и фармацевтических работников

N
п/п

Наименование профессиональной 
квалификационной группы

Квалификационный уровень Размер 
минимального 

оклада 
(должностного 

оклада) (рублей)

1. Медицинский и 
фармацевтический персонал 
первого уровня

- 3502

2. Средний медицинский и 
фармацевтический персонал

1 квалификационный уровень 4111

2 квалификационный уровень 4872

3 квалификационный уровень 5023

4 квалификационный уровень 5327

5 квалификационный уровень 5633

3. Врачи и провизоры 1 квалификационный уровень 6241

2 квалификационный уровень 6697

3 квалификационный уровень 7154

4 квалификационный уровень 7610

4. Руководители структурных 
подразделений учреждений с 
высшим медицинским и 
фармацевтическим образованием 
(врач-специалист, провизор)

1 квалификационный уровень 7763

2 квалификационный уровень 7915



6

Приложение №4 
к постановлению Администрации 
муниципального образования
Руднянский район Смоленской области 
от 23.11.2017г. №460

Минимальные оклады (должностные оклады) 
по профессиональным квалификационным группам должностей 

работников культуры, искусства и кинематографии

N
п/п

Наименование профессиональной квалификационной группы Размер минимального 
оклада (должностного 

оклада) (рублей)

1. Должности технических исполнителей и артистов 
вспомогательного состава

3543

2. Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии среднего звена

3863

3. Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии ведущего звена

5195

4. Должности руководящего состава учреждений культуры, 
искусства и кинематографии

6061



7

Приложение №5 
к постановлению Администрации 
муниципального образования
Руднянский район Смоленской области 
от 23.11.2017г. №460

Минимальные оклады (должностные оклады) 
по профессиональным квалификационным группам должностей

работников образования

N
п/п

Наименование профессиональной 
квалификационной группы

Квалификационный уровень Размер 
минимального 

оклада 
(должностного 

оклада) (рублей)

1. Должности работников учебно
вспомогательного персонала 
первого уровня

- 3196

2. Должности работников учебно
вспомогательного персонала 
второго уровня

1 квалификационный уровень 3463

2 квалификационный уровень 3600

3. Должности педагогических 
работников

1 квалификационный уровень 3700

2 квалификационный уровень 3843

3 квалификационный уровень 4635

4 квалификационный уровень 5044



8

Приложение №6 
к постановлению Администрации 
муниципального образования
Руднянский район Смоленской области 
от 23.11.2017г. №460

Минимальные оклады (должностные оклады) 
по профессиональным квалификационным группам должностей 

работников физической культуры и спорта

N
п/п

Наименование профессиональной 
квалификационной группы

Квалификационный уровень Размер минимального 
оклада (должностного 

оклада) (рублей)

1. Должности работников 
физической культуры и спорта 
первого уровня

1 квалификационный уровень 3196

2 квалификационный уровень 3597

2. Должности работников 
физической культуры и спорта 
второго уровня

1 квалификационный уровень 3995

2 квалификационный уровень 4395

3 квалификационный уровень 4528

3. Должности работников 
физической культуры и спорта 
третьего уровня

1 квалификационный уровень 5194

2 квалификационный уровень 5327

4. Должности работников 
физической культуры и спорта 
четвертого уровня

- 6061


